
AM\865808CS.doc PE464.734v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2010/2311(INI)

5. 5. 2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 44

Návrh stanoviska
Ágnes Hankiss
(PE462.602v01-00)

Politika EU pro boj proti terorismu: dosažené úspěchy a budoucí úkoly
(2010/2311(INI))



PE464.734v01-00 2/27 AM\865808CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\865808CS.doc 3/27 PE464.734v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Franziska Katharina Brantner

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. uznává, že terorismus, jak je uvedeno 
v Evropské bezpečnostní strategii1 a ve 
zprávě o provádění této strategie2, zůstává 
závažnou hrozbou pro mezinárodní 
stabilitu a evropské společnosti, která 
vyžaduje celosvětovou odpověď; v oblasti 
společné bezpečnostní a obranné politiky 
vítá probíhající aktualizaci vojenské 
databáze a zapojení Evropské obranné 
agentury do boje proti terorismu;
konstatuje, že v boji proti teroristickým 
sítím má vedle všech technických 
prostředků, jež jsou k dispozici, 
nezastupitelnou úlohu zpravodajství 
lidských zdrojů;

1. uznává, že mezinárodní terorismus, jak 
je uvedeno v Evropské bezpečnostní 
strategii1 a ve zprávě o provádění této 
strategie2, zůstává závažnou hrozbou pro 
evropské společnosti a evropské občany 
žijící a pracující v těch regionech 
a zemích, které zvláště čelí 
mezinárodnímu terorismu; připomíná, že 
mezinárodní terorismus je jev, který 
vyžaduje komplexní přístup; vyzývá 
k otevřené veřejné diskusi o hrozbách, 
které mezinárodní terorismus představuje 
pro EU, a o evropské reakci na 
mezinárodní terorismus, především pokud 
jde o potřebu zabývat se jeho kořeny;

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Maria Eleni Koppa

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. uznává, že terorismus, jak je uvedeno 
v Evropské bezpečnostní strategii1 a ve 
zprávě o provádění této strategie2, zůstává 
závažnou hrozbou pro mezinárodní 
stabilitu a evropské společnosti, která 
vyžaduje celosvětovou odpověď; v oblasti 
společné bezpečnostní a obranné politiky
vítá probíhající aktualizaci vojenské 
databáze a zapojení Evropské obranné 
agentury do boje proti terorismu; 
konstatuje, že v boji proti teroristickým 

1. uznává, že terorismus, jak je uvedeno 
v Evropské bezpečnostní strategii a ve 
zprávě o provádění této strategie, zůstává 
závažnou hrozbou pro mezinárodní 
stabilitu a evropské společnosti, která 
vyžaduje celosvětovou odpověď, a to při 
plném dodržování lidských práv 
a základních svobod; zdůrazňuje, že boj 
proti terorismu vyžaduje komplexní 
přístup založený na zpravodajských, 
policejních, soudních, politických a 



PE464.734v01-00 4/27 AM\865808CS.doc

CS

sítím má vedle všech technických 
prostředků, jež jsou k dispozici,
nezastupitelnou úlohu zpravodajství 
lidských zdrojů;

v omezených případech vojenských 
prostředcích; připomíná, že podle doložky 
solidarity stanovené článkem 222 SFEU 
je možné v případě teroristického útoku 
rozhodnout o operaci SBOP na podporu 
členského státu, pokud o ni jeho politické 
orgány požádají; zdůrazňuje potřebu 
připravenosti a vítá probíhající aktualizaci 
vojenské databáze a zapojení Evropské 
obranné agentury do boje proti terorismu; 
konstatuje, že v boji proti teroristickým 
sítím a při včasném předcházení útokům
má vedle všech technických prostředků, jež 
jsou k dispozici, nezastupitelnou úlohu 
zpravodajství lidských zdrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Anneli Jäätteenmäki

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. uznává, že terorismus, jak je uvedeno 
v Evropské bezpečnostní strategii1 a ve 
zprávě o provádění této strategie2, zůstává 
závažnou hrozbou pro mezinárodní 
stabilitu a evropské společnosti, která 
vyžaduje celosvětovou odpověď; v oblasti 
společné bezpečnostní a obranné politiky 
vítá probíhající aktualizaci vojenské 
databáze a zapojení Evropské obranné 
agentury do boje proti terorismu; 
konstatuje, že v boji proti teroristickým 
sítím má vedle všech technických 
prostředků, jež jsou k dispozici, 
nezastupitelnou úlohu zpravodajství 
lidských zdrojů;

1. uznává, že terorismus, jak je uvedeno 
v Evropské bezpečnostní strategii1 a ve 
zprávě o provádění této strategie2, zůstává 
závažnou hrozbou pro mezinárodní 
stabilitu a evropské společnosti, která 
vyžaduje celosvětovou odpověď v podobě 
prevence včetně sociálních, politických 
a hospodářských reforem; v oblasti 
společné bezpečnostní a obranné politiky 
vítá probíhající aktualizaci vojenské 
databáze a zapojení Evropské obranné 
agentury do boje proti terorismu; 
konstatuje, že v boji proti teroristickým 
sítím má vedle všech technických 
prostředků, jež jsou k dispozici, 
nezastupitelnou úlohu zpravodajství 
lidských zdrojů;

Or. fi



AM\865808CS.doc 5/27 PE464.734v01-00

CS

Pozměňovací návrh 4
Ágnes Hankiss, Elena Băsescu

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. uznává, že terorismus, jak je uvedeno 
v Evropské bezpečnostní strategii1 a ve 
zprávě o provádění této strategie2, zůstává
závažnou hrozbou pro mezinárodní 
stabilitu a evropské společnosti, která 
vyžaduje celosvětovou odpověď; v oblasti 
společné bezpečnostní a obranné politiky 
vítá probíhající aktualizaci vojenské 
databáze a zapojení Evropské obranné 
agentury do boje proti terorismu; 
konstatuje, že v boji proti teroristickým 
sítím má vedle všech technických 
prostředků, jež jsou k dispozici, 
nezastupitelnou úlohu zpravodajství 
lidských zdrojů;

1. uznává, že terorismus, jak je uvedeno 
v Evropské bezpečnostní strategii1 a ve 
zprávě o provádění této strategie2, zůstává 
závažnou hrozbou pro mezinárodní 
stabilitu a evropské společnosti, která 
vyžaduje celosvětově koordinovanou
odpověď; v oblasti společné bezpečnostní 
a obranné politiky vítá probíhající 
aktualizaci vojenské databáze a zapojení 
Evropské obranné agentury do boje proti 
terorismu; zdůrazňuje, že v boji proti 
teroristickým sítím má vedle všech 
technických prostředků, jež jsou 
k dispozici, navíc nezastupitelnou úlohu 
zpravodajství lidských zdrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Andreas Mölzer

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. uznává, že terorismus, jak je uvedeno 
v Evropské bezpečnostní strategii1 a ve 
zprávě o provádění této strategie2, zůstává 
závažnou hrozbou pro mezinárodní 
stabilitu a evropské společnosti, která 
vyžaduje celosvětovou odpověď; v oblasti 
společné bezpečnostní a obranné politiky 
vítá probíhající aktualizaci vojenské 
databáze a zapojení Evropské obranné 
agentury do boje proti terorismu; 

1. uznává, že terorismus, jak je uvedeno 
v Evropské bezpečnostní strategii1 a ve 
zprávě o provádění této strategie2, zůstává 
hrozbou pro mezinárodní stabilitu 
a evropské společnosti, která vyžaduje 
celosvětovou odpověď; v oblasti společné 
bezpečnostní a obranné politiky vítá 
probíhající aktualizaci vojenské databáze 
a zapojení Evropské obranné agentury do 
boje proti terorismu; konstatuje, že v boji 



PE464.734v01-00 6/27 AM\865808CS.doc

CS

konstatuje, že v boji proti teroristickým 
sítím má vedle všech technických 
prostředků, jež jsou k dispozici, 
nezastupitelnou úlohu zpravodajství 
lidských zdrojů;

proti teroristickým sítím má vedle všech 
technických prostředků, jež jsou 
k dispozici, nezastupitelnou úlohu 
zpravodajství lidských zdrojů;

Or. de

Pozměňovací návrh 6
Sarah Ludford

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. domnívá se, že vnější vztahy EU 
spojené s bojem proti terorismu v rámci 
SZBP a SBOP musí splňovat vysoké 
standardy fungování právního státu, 
občanských svobod a lidských práv, 
demokratické kontroly a odpovědnosti; 
zdůrazňuje, že komplexní hodnocení 
politik EU pro boj proti terorismu 
skupinou nezávislých odborníků by vedlo 
k ucelené a komplexní strategii založené 
na důkazech;

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Luis Yáñez-Barnuevo García

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. zdůrazňuje, že je potřeba, aby 
Evropská unie, její členské státy 
a partnerské země založily svou strategii 
pro boj proti mezinárodnímu terorismu na 
principech právního státu a dodržování 
základních práv;



AM\865808CS.doc 7/27 PE464.734v01-00

CS

Or. es

Pozměňovací návrh 8
Sabine Lösing

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. prosazuje holistický přístup 
k protiteroristické politice, a proto 
doporučuje harmonizaci evropské 
bezpečnostní strategie a strategie vnitřní 
bezpečnosti3 a posílení stávajících 
mechanismů pro koordinaci struktur 
Rady pro spravedlnost a vnitřní věci, 
agentur a Evropské služby pro vnější 
činnost v zájmu lepší koordinace vnějších 
a vnitřních nástrojů politiky; vyzývá 
koordinátora EU pro boj proti terorismu, 
aby pokračoval ve svém úsilí v této oblasti;

2. odmítá harmonizaci evropské 
bezpečnostní strategie a strategie vnitřní 
bezpečnosti, protože se tak otevírá 
možnost použití vojenských sil v rámci 
Evropské unie, čemuž je třeba se naprosto 
vyhnout; 

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Franziska Katharina Brantner

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. prosazuje holistický přístup 
k protiteroristické politice, a proto 
doporučuje harmonizaci evropské 
bezpečnostní strategie a strategie vnitřní 
bezpečnosti3 a posílení stávajících 
mechanismů pro koordinaci struktur 
Rady pro spravedlnost a vnitřní věci, 
agentur a Evropské služby pro vnější 
činnost v zájmu lepší koordinace vnějších 
a vnitřních nástrojů politiky; vyzývá 
koordinátora EU pro boj proti terorismu, 

2. prosazuje potřebu velmi obezřetně 
sledovat možnou úlohu SBOP při úsilí EU 
v boji proti terorismu; připomíná, že 
příslušné dokumenty4 připravené Radou 
a orgány Evropské služby pro vnější 
činnost, jako je Pracovní skupina pro 
terorismus, ukazují, že pro úlohu SBOP 
v boji proti terorismu neexistuje žádná 
koncepce; vítá skutečnost, že po několik 
minulých let byly snahy v boji proti 
terorismu v Evropě charakterizovány 
přístupem založeným na trestním právu 



PE464.734v01-00 8/27 AM\865808CS.doc

CS

aby pokračoval ve svém úsilí v této oblasti; a spoléhajícím především na vnitrostátní 
právní systémy a spolupráci policie 
s příslušnými orgány v jiných zemích; 
upozorňuje, že zapojení SBOP do politiky 
EU pro boj proti terorismu by mohlo vést 
k militarizaci tohoto boje, což by mohlo 
oslabit přístup založený na trestním právu 
a snížit úroveň dodržování lidských práv, 
občanských svobod a standardů v oblasti 
humanitárního práva;

__________________ __________________
3

http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/
10/st05/st05842-re02.en10.pdf

4 Bringing together internal and external 
counter terrorism (Propojení vnitřního 
a vnějšího boje proti terorismu), 21. ledna 
2011, Brusel, 
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/
11/st05/st05152.en11.pdf Conceptual 
Framework on the ESDP dimension of 
the fight against terrorism (Koncepční 
rámec boje proti terorismu coby aspektu 
EBOP), 18. listopadu 2004, 
http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/
04/st14/st14797.en04.pdf

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Maria Eleni Koppa

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. prosazuje holistický přístup 
k protiteroristické politice, a proto 
doporučuje harmonizaci evropské 
bezpečnostní strategie a strategie vnitřní 
bezpečnosti3 a posílení stávajících 
mechanismů pro koordinaci struktur Rady 
pro spravedlnost a vnitřní věci, agentur 
a Evropské služby pro vnější činnost 

2. podporuje komplexní přístup 
k protiteroristické politice, a proto 
doporučuje harmonizaci evropské 
bezpečnostní strategie a strategie vnitřní 
bezpečnosti a posílení stávajících 
mechanismů pro koordinaci struktur Rady 
pro spravedlnost a vnitřní věci, agentur 
a Evropské služby pro vnější činnost 



AM\865808CS.doc 9/27 PE464.734v01-00

CS

v zájmu lepší koordinace vnějších 
a vnitřních nástrojů politiky; vyzývá 
koordinátora EU pro boj proti terorismu, 
aby pokračoval ve svém úsilí v této oblasti;

v zájmu lepší koordinace vnějších 
a vnitřních nástrojů politiky; vyzývá 
koordinátora EU pro boj proti terorismu, 
aby pokračoval ve svém úsilí v této oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Graham Watson, Anneli Jäätteenmäki

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. prosazuje holistický přístup 
k protiteroristické politice, a proto 
doporučuje harmonizaci evropské 
bezpečnostní strategie a strategie vnitřní 
bezpečnosti3 a posílení stávajících 
mechanismů pro koordinaci struktur Rady 
pro spravedlnost a vnitřní věci, agentur 
a Evropské služby pro vnější činnost 
v zájmu lepší koordinace vnějších 
a vnitřních nástrojů politiky; vyzývá 
koordinátora EU pro boj proti terorismu, 
aby pokračoval ve svém úsilí v této oblasti;

2. prosazuje holistický přístup 
k protiteroristické politice, a proto 
doporučuje harmonizaci evropské 
bezpečnostní strategie a strategie vnitřní 
bezpečnosti a posílení stávajících 
mechanismů pro koordinaci struktur Rady 
pro spravedlnost a vnitřní věci, agentur 
a Evropské služby pro vnější činnost, a to 
s využitím nových možností situačního 
střediska (SitCen), s cílem včas poskytovat 
informace a strategické analýzy v zájmu 
lepší koordinace vnějších a vnitřních 
nástrojů politiky; vyzývá koordinátora EU 
pro boj proti terorismu, aby pokračoval ve 
svém úsilí v této oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Ágnes Hankiss, Elena Băsescu

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. prosazuje holistický přístup 
k protiteroristické politice, a proto 
doporučuje harmonizaci evropské 

2. prosazuje holistický a komplexní přístup 
k protiteroristické politice, a proto 
doporučuje harmonizaci evropské 



PE464.734v01-00 10/27 AM\865808CS.doc

CS

bezpečnostní strategie a strategie vnitřní 
bezpečnosti3 a posílení stávajících 
mechanismů pro koordinaci struktur Rady 
pro spravedlnost a vnitřní věci, agentur 
a Evropské služby pro vnější činnost 
v zájmu lepší koordinace vnějších 
a vnitřních nástrojů politiky; vyzývá 
koordinátora EU pro boj proti terorismu, 
aby pokračoval ve svém úsilí v této oblasti;

bezpečnostní strategie a strategie vnitřní 
bezpečnosti a posílení stávajících 
mechanismů pro koordinaci struktur Rady 
pro spravedlnost a vnitřní věci, agentur 
a Evropské služby pro vnější činnost 
v zájmu lepší koordinace vnějších 
a vnitřních nástrojů politiky; vyzývá 
koordinátora EU pro boj proti terorismu, 
aby pokračoval ve svém úsilí v této oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Sabine Lösing

Návrh stanoviska
Bod 2 – písm. a (nové)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

a) vyjadřuje hluboké politování nad 
skutečností, že politika EU pro boj proti 
terorismu neřeší jeho kořeny, což je 
například chudoba

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Luis Yáñez-Barnuevo García

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2a. zdůrazňuje, že vnější činnost Evropské 
unie na poli boje proti mezinárodnímu 
terorismu by měla být v první řadě 
zaměřena na prevenci, a vyzdvihuje 
potřebu posilovat dialog, toleranci 
a porozumění mezi různými kulturami, 
civilizacemi a náboženstvími;



AM\865808CS.doc 11/27 PE464.734v01-00

CS

Or. es

Pozměňovací návrh 15
Geoffrey Van Orden

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2a. naléhavě vyzývá členské státy EU, aby 
zajistily, že žádné teroristické činy 
nebudou mít původ na jejich území a že 
na boj proti radikalizaci a terorismu na 
domácí půdě vyčlení dostatek zdrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Justas Vincas Paleckis

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2a. vyzývá Komisi, aby dále koordinovala 
své úsilí s aliancí NATO, která má 
nejlepší možnosti posoudit bezpečnostní 
dopady a vytvořit a řídit schopnosti 
reakce;

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Maria Eleni Koppa

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)



PE464.734v01-00 12/27 AM\865808CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2a. podněcuje k užší spolupráci Europolu 
a Eurojustu s orgány činnými v trestním 
řízení mimo EU s cílem zajistit včasné 
varování; 

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Graham Watson, Anneli Jäätteenmäki

Návrh stanoviska
Bod 2 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2a. zdůrazňuje, že účinné politice EU pro 
boj proti terorismu brání překážky v rámci 
orgánů, především četné výbory, agentury 
a s nimi spojená byrokracie; zdůrazňuje, 
že koordinátor EU pro boj proti terorismu 
má zásadní úlohu při racionalizaci tohoto 
systému;  navrhuje, aby tato osobnost byla 
pověřena tímto úkolem, a navrhuje, aby 
její práce byla podrobena dohledu 
Parlamentu;

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Andreas Mölzer

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzdvihuje strategickou spolupráci mezi 
Unií a USA, jež se opírá o řadu dohod;
proto zdůrazňuje, že Dohoda o programu 
pro sledování financování terorismu mezi 
EU a USA, prohlášení z Toleda o ochraně 

3. vyzdvihuje strategickou spolupráci mezi 
Unií a USA, jež se opírá o řadu dohod;



AM\865808CS.doc 13/27 PE464.734v01-00

CS

letectví před protiprávními činy 
a prohlášení o potírání terorismu jsou 
pozitivními příklady, které by Unie měla 
následovat ve svých vztazích s dalšími 
třetími zeměmi;

Or. de

Pozměňovací návrh 20
Franziska Katharina Brantner

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzdvihuje strategickou spolupráci mezi 
Unií a USA, jež se opírá o řadu dohod; 
proto zdůrazňuje, že Dohoda o programu 
pro sledování financování terorismu mezi 
EU a USA, prohlášení z Toleda o ochraně 
letectví před protiprávními činy 
a prohlášení o potírání terorismu jsou 
pozitivními příklady, které by Unie měla 
následovat ve svých vztazích s dalšími 
třetími zeměmi;

3. poukazuje na spolupráci mezi Unií 
a USA, jež se opírá o řadu dohod; 
připomíná, že podle zprávy dočasného 
výboru Evropského parlamentu 
o údajném využívání evropských zemí pro 
převoz a nelegální zadržování vězňů ze 
strany CIA spolupracovaly vlády 
evropských států a USA na nelegálních 
únosech, přepravě i zadržování osob 
podezřelých z terorismu; zdůrazňuje, že 
tyto činnosti porušily několik evropských 
a mezinárodních právních norem, jako je 
Evropská úmluva o lidských právech nebo 
Úmluva proti mučení a jinému krutému, 
nelidskému či ponižujícímu zacházení 
nebo trestání přijatá Valným 
shromážděním OSN dne 10. prosince 
1984; naléhavě vyzývá Radu, Komisi, 
Službu pro vnější činnost a členské státy 
EU, aby zohlednily doporučení obou 
Favových zpráv přijatých dne 6. července 
2006 a 14. února 2007; připomíná, že 
politika boje proti terorismu založená na 
jiných koncepcích a nástrojích než je 
trestní spravedlnost, např. na přístupu 
založeném na tajných službách, vznáší 
otázku plného dodržování mezinárodních 
pravidel a norem v oblasti lidských práv; 
proto zdůrazňuje, že možná budoucí



PE464.734v01-00 14/27 AM\865808CS.doc

CS

Dohoda o programu pro sledování 
financování terorismu mezi EU a USA 
musí být v souladu s normami v oblasti 
lidských práv a musí dodržovat nejvyšší 
normy v oblasti práva na soukromí, 
základních práv a občanských svobod; 
připomíná, že prohlášení z Toleda 
o ochraně letectví propaguje využívání tzv. 
tělesných scannerů, které způsobují 
závažné zdravotní obtíže, narušují 
soukromí a rovněž narušují lidskou 
důstojnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Sarah Ludford

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzdvihuje strategickou spolupráci mezi 
Unií a USA, jež se opírá o řadu dohod; 
proto zdůrazňuje, že Dohoda o programu 
pro sledování financování terorismu mezi 
EU a USA, prohlášení z Toleda o ochraně 
letectví před protiprávními činy 
a prohlášení o potírání terorismu jsou 
pozitivními příklady, které by Unie měla 
následovat ve svých vztazích s dalšími 
třetími zeměmi;

3. vyzdvihuje strategickou spolupráci mezi 
EU a USA, jež se opírá o řadu dohod; 
podporuje posílení transatlantické 
spolupráce v boji proti terorismu 
v prostředí, kde jsou dodržována lidská 
práva a občanské svobody, vyzdvihuje 
skutečnost, že požadavky EU na 
spravedlivé, přiměřené a zákonné 
zpracovávání osobních údajů mají v této 
oblasti zásadní důležitost a je třeba je 
dodržovat za všech okolností;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Maria Eleni Koppa

Návrh stanoviska
Bod 3



AM\865808CS.doc 15/27 PE464.734v01-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzdvihuje strategickou spolupráci mezi 
Unií a USA, jež se opírá o řadu dohod;
proto zdůrazňuje, že Dohoda o programu 
pro sledování financování terorismu mezi 
EU a USA, prohlášení z Toleda o ochraně 
letectví před protiprávními činy 
a prohlášení o potírání terorismu jsou 
pozitivními příklady, které by Unie měla 
následovat ve svých vztazích s dalšími 
třetími zeměmi;

3. vyzdvihuje strategickou spolupráci mezi 
Evropskou unií a Spojenými státy 
americkými a poukazuje na potřebu 
spolupráce s dalšími partnery; opětovně 
připomíná, že přisuzuje důležitost ochraně
osobních údajů občanů a jejich lidským 
a občanským právům, a konstatuje, že 
oboustranné iniciativy a dohody, jako je 
Deklarace EU-USA o boji proti terorismu,
Dohoda o programu pro sledování 
financování terorismu mezi EU a USA, 
prohlášení z Toleda o ochraně letectví před 
protiprávními činy a Společné prohlášení 
EU a Indie o mezinárodním terorismu, 
jsou pozitivními příklady, které by Unie 
měla následovat ve svých vztazích 
s dalšími třetími zeměmi; 

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Ágnes Hankiss, Michael Gahler

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. vyzdvihuje strategickou spolupráci mezi 
Unií a USA, jež se opírá o řadu dohod; 
proto zdůrazňuje, že Dohoda o programu 
pro sledování financování terorismu mezi 
EU a USA, prohlášení z Toleda o ochraně 
letectví před protiprávními činy 
a prohlášení o potírání terorismu jsou 
pozitivními příklady, které by Unie měla 
následovat ve svých vztazích s dalšími 
třetími zeměmi;

3. vyzdvihuje strategickou spolupráci mezi 
Unií a USA, jež se opírá o řadu dohod; 
proto zdůrazňuje, že Dohoda o programu 
pro sledování financování terorismu mezi 
EU a USA (tzv. Dohoda „SWIFT“), 
prohlášení z Toleda o ochraně letectví před 
protiprávními činy a prohlášení o potírání 
terorismu jsou pozitivními příklady, které 
by Unie měla následovat ve svých vztazích 
s dalšími třetími zeměmi;

Or. en



PE464.734v01-00 16/27 AM\865808CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 24
Graham Watson, Anneli Jäätteenmäki

Návrh stanoviska
Bod 3 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3a. zdůrazňuje, že dobré zpravodajství 
hraje zásadní úlohu při boji s terorismem
a že EU má jedinečnou pozici, aby mohla 
usnadňovat výměnu zpravodajských 
informací mezi členskými státy; vítá 
činnost Sit Cen při poskytování 
strategických analýz a podporuje další 
sdílení zpravodajských informací mezi 
členskými státy a klíčovými třetími 
zeměmi na úrovni EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Graham Watson

Návrh stanoviska
Bod 3 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3b. vyzývá k užší spolupráci na politikách 
boje proti terorismu mezi EU a NATO 
a navrhuje, aby se vysoká představitelka / 
místopředsedkyně Komise a koordinátor 
boje proti terorismu aktivně podíleli na 
diskusích s NATO o boji proti terorismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Graham Watson, Anneli Jäätteenmäki

Návrh stanoviska
Bod 3 c (nový)



AM\865808CS.doc 17/27 PE464.734v01-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3c. vítá neformální sdružení členských 
států, jako je Salcburská skupina, 
Pracovní skupina pro Baltské moře či 
skupina G6, které se spojují, aby 
koordinovaly svou bezpečnost a pořádaly 
protiteroristická cvičení; je zastáncem 
rozšiřování těchto úsilí, aby do nich bylo 
zahrnuto více členských států, 
a doporučuje, aby bezpečnostní a policejní 
složky členských států organizovaly 
společnou odbornou přípravu;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Sabine Lösing

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. podtrhuje, že potírání terorismu je 
nedílnou součástí vztahů Unie se třetími 
zeměmi; žádá, aby bylo v rámci příštího 
nástroje stability vyčleněno více 
finančních prostředků na opatření na 
podporu protiteroristických aktivit s cílem 
zabránit selhání států; v tomto ohledu 
souhlasí s tím, že prioritními oblastmi jsou 
jižní Asie, zejména Pákistán 
a Afghánistán, oblast Sahelu (Mauritánie, 
Mali, Niger) a Jemen; vyzývá Radu, aby 
po konzultacích s Evropským 
parlamentem přijala komplexní unijní 
strategii pro potírání terorismu 
v sahelsko-saharské oblasti; vítá začlenění 
doložek o boji proti terorismu do 
mezinárodních dohod;

4. zdůrazňuje, že incidenty v oblasti 
Sahelu nejsou v oblasti terorismu 
srovnatelné se situací v Afghanistánu 
a Pákistánu, jelikož mnoho incidentů není 
motivováno teroristickými pohnutkami,
žádá, aby byly řešeny základní příčiny 
terorismu, především chudoba, aby bylo 
možné účinně bojovat s terorismem, 
a zdůrazňuje v této souvislosti, že vysoké 
investice do oblasti bezpečnosti těchto 
zemí v oblasti Sahelu ohrozí cíle vymýcení 
chudoby;

Or. en



PE464.734v01-00 18/27 AM\865808CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 28
Franziska Katharina Brantner

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. podtrhuje, že potírání terorismu je 
nedílnou součástí vztahů Unie se třetími 
zeměmi; žádá, aby bylo v rámci příštího 
nástroje stability vyčleněno více 
finančních prostředků na opatření na 
podporu protiteroristických aktivit s cílem 
zabránit selhání států; v tomto ohledu 
souhlasí s tím, že prioritními oblastmi jsou 
jižní Asie, zejména Pákistán 
a Afghánistán, oblast Sahelu (Mauritánie, 
Mali, Niger) a Jemen; vyzývá Radu, aby 
po konzultacích s Evropským 
parlamentem přijala komplexní unijní 
strategii pro potírání terorismu v sahelsko-
saharské oblasti; vítá začlenění doložek 
o boji proti terorismu do mezinárodních 
dohod;

4. konstatuje, že až bude definována 
strategie boje proti terorismu ve vnějších 
vztazích, mohlo by potírání terorismu 
pravděpodobně hrát svou roli ve vztazích
Unie se třetími zeměmi; lituje skutečnosti, 
že Evropská komise a Evropská služba 
pro vnější bezpečnost nezajistily 
standardní mechanismus pro 
monitorování toho, jestli třetí země, jimž 
byla poskytnuta pomoc na opatření proti 
terorismu financovaná v souladu s čl.4.1.z 
nástroje stability, „zaručí plné dodržování 
jejich mezinárodních závazků v oblasti 
lidských práv a platného humanitárního 
práva“ , jak stanoví prohlášení Komise 
o nástroji stability přijaté v roce 2006; 
naléhavě vyzývá Evropskou komisi 
a službu pro vnější činnost, aby okamžitě 
přestaly financovat a podporovat Africké 
centrum pro studium a výzkum terorismu 
(CAERT) se sídlem v alžírském městě 
Alžíru, jelikož nebylo monitorováno 
dodržování standardů v oblasti lidských 
práv; odsuzuje skutečnost, že ani 
předsednictví Rady, ani služba pro vnější 
činnost neinformovaly příslušné výbory 
Evropského parlamentu o obsahu
komplexní unijní strategie pro potírání 
terorismu v sahelsko-saharské oblasti před 
jejím přijetím dne 21. března 2011 na 
schůzi ministrů zahraničních věcí; pokud 
bude zaveden mechanismus pro 
monitorování lidských práv příslušnými 
útvary služby pro vnější činnost, považuje 
za přijatelné používání prostředků z fondu 
nástroje stability k zavádění dalších 
opatření pro boj proti terorismu; 

Or. en



AM\865808CS.doc 19/27 PE464.734v01-00

CS

Pozměňovací návrh 29
Andreas Mölzer

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. podtrhuje, že potírání terorismu je 
nedílnou součástí vztahů Unie se třetími 
zeměmi; žádá, aby bylo v rámci příštího 
nástroje stability vyčleněno více 
finančních prostředků na opatření na 
podporu protiteroristických aktivit s cílem 
zabránit selhání států; v tomto ohledu 
souhlasí s tím, že prioritními oblastmi jsou 
jižní Asie, zejména Pákistán 
a Afghánistán, oblast Sahelu (Mauritánie, 
Mali, Niger) a Jemen; vyzývá Radu, aby 
po konzultacích s Evropským parlamentem 
přijala komplexní unijní strategii pro 
potírání terorismu v sahelsko-saharské 
oblasti; vítá začlenění doložek o boji proti 
terorismu do mezinárodních dohod;

4. podtrhuje, že potírání terorismu je 
součástí vztahů Unie se třetími zeměmi; 
vyzývá Radu, aby po konzultacích 
s Evropským parlamentem přijala 
komplexní unijní strategii pro potírání 
terorismu v sahelsko-saharské oblasti; vítá 
začlenění doložek o boji proti terorismu do 
mezinárodních dohod;

Or. de

Pozměňovací návrh 30
Sarah Ludford

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. podtrhuje, že potírání terorismu je 
nedílnou součástí vztahů Unie se třetími 
zeměmi; žádá, aby bylo v rámci příštího 
nástroje stability vyčleněno více finančních 
prostředků na opatření na podporu 
protiteroristických aktivit s cílem zabránit 
selhání států; v tomto ohledu souhlasí 
s tím, že prioritními oblastmi jsou jižní 
Asie, zejména Pákistán a Afghánistán, 

4. podtrhuje, že potírání terorismu 
a podpora rozvoje, řádné správy, zásad 
právního státu a lidských práv je nedílnou 
součástí vztahů Unie se třetími zeměmi; 
žádá, aby bylo v rámci příštího nástroje 
stability vyčleněno více finančních 
prostředků na opatření na podporu těchto 
cílů a dalších nástrojů vnější podpory;  v 
tomto ohledu souhlasí s tím, že prioritními 



PE464.734v01-00 20/27 AM\865808CS.doc

CS

oblast Sahelu (Mauritánie, Mali, Niger) 
a Jemen; vyzývá Radu, aby po 
konzultacích s Evropským parlamentem 
přijala komplexní unijní strategii pro 
potírání terorismu v sahelsko-saharské 
oblasti; vítá začlenění doložek o boji proti 
terorismu do mezinárodních dohod;

oblastmi jsou jižní Asie, zejména Pákistán 
a Afghánistán, oblast Sahelu (Mauritánie, 
Mali, Niger) a Jemen; vyzývá Radu, aby po 
konzultacích s Evropským parlamentem 
přijala komplexní unijní strategii pro 
potírání terorismu v sahelsko-saharské 
oblasti; vítá začlenění doložek o boji proti 
terorismu do mezinárodních dohod, ale 
požaduje, aby byly doprovázeny 
ustanoveními k dodržování lidských práv 
a principů právního státu a aby v kontextu 
dohod o rozvojové spolupráci byla 
vyhodnocena jejich srozumitelnost 
a účinnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Ágnes Hankiss, Michael Gahler, Elena Băsescu

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. podtrhuje, že potírání terorismu je 
nedílnou součástí vztahů Unie se třetími 
zeměmi; žádá, aby bylo v rámci příštího 
nástroje stability vyčleněno více finančních 
prostředků na opatření na podporu 
protiteroristických aktivit s cílem zabránit 
selhání států; v tomto ohledu souhlasí 
s tím, že prioritními oblastmi jsou jižní 
Asie, zejména Pákistán a Afghánistán, 
oblast Sahelu (Mauritánie, Mali, Niger) 
a Jemen; vyzývá Radu, aby po 
konzultacích s Evropským parlamentem 
přijala komplexní unijní strategii pro 
potírání terorismu v sahelsko-saharské 
oblasti; vítá začlenění doložek o boji proti 
terorismu do mezinárodních dohod;

4. podtrhuje, že potírání terorismu je 
nedílnou součástí vztahů Unie se třetími 
zeměmi; žádá, aby bylo v rámci příštího 
nástroje stability vyčleněno více finančních 
prostředků na opatření na podporu 
protiteroristických aktivit s cílem zabránit 
selhání států; v tomto ohledu souhlasí 
s tím, že prioritními oblastmi jsou jižní 
Asie, zejména Pákistán a Afghánistán, 
oblast Sahelu (Mauritánie, Mali, Niger), 
Somálsko a Jemen; vítá představení
strategie EU pro bezpečnost a rozvoj 
v Sahelu dne 21. března 2011 a vyzývá 
Radu, aby ji po konzultacích s Evropským 
parlamentem přijala; vítá začlenění 
doložek o boji proti terorismu do 
mezinárodních dohod;

Or. en



AM\865808CS.doc 21/27 PE464.734v01-00

CS

Pozměňovací návrh 32
Sarah Ludford

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4a. požaduje, aby v souladu 
s doporučeními Evropského parlamentu 
a Rady Evropy EU a její členské státy plně 
objasnily svou úlohu v americkém 
programu vydávání osob, věznice 
Guantánamo, tajného zadržování 
a mučení a aby objasnily, zda byla soudní 
nebo jiná vyšetřování zastavena na žádost 
třetích zemí; zdůrazňuje, že EU musí 
pomoci USA nalézt vhodná řešení pro 
uzavření Guantánama a zajištění 
spravedlivého občanského soudního řízení 
pro vězněné osoby;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Andreas Mölzer

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. poukazuje na společné hodnoty, které 
Unie sdílí s dalšími mezinárodními 
organizacemi, především s OSN; 
zdůrazňuje, že je nutná všeobecná 
ratifikace a provádění úmluv a protokolů 
OSN o boji proti terorismu; podporuje 
přijetí všeobecné úmluvy OSN o terorismu;
vyzývá Radu bezpečnosti OSN k větší 
pružnosti při zařazování organizací a osob 
do seznamu pachatelů teroristické 
činnosti;

5. poukazuje na společné hodnoty, které 
Unie sdílí s dalšími mezinárodními 
organizacemi, především s OSN; 
zdůrazňuje, že je nutná všeobecná 
ratifikace a provádění úmluv a protokolů 
OSN o boji proti terorismu; podporuje 
přijetí všeobecné úmluvy OSN o terorismu;

Or. de



PE464.734v01-00 22/27 AM\865808CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 34
Maria Eleni Koppa

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. poukazuje na společné hodnoty, které 
Unie sdílí s dalšími mezinárodními 
organizacemi, především s OSN; 
zdůrazňuje, že je nutná všeobecná 
ratifikace a provádění úmluv a protokolů
OSN o boji proti terorismu; podporuje 
přijetí všeobecné úmluvy OSN o terorismu; 
vyzývá Radu bezpečnosti OSN k větší 
pružnosti při zařazování organizací a osob 
do seznamu pachatelů teroristické činnosti;

5. zdůrazňuje důležitost spolupráce při 
boji proti terorismu v rámci Spojených 
národů a žádá všeobecnou ratifikaci
a plné provádění všech úmluv OSN o boji 
proti terorismu;  vyzývá k užšímu 
pracovnímu vztahu s orgány OSN 
a regionálními organizacemi, aby všechny 
členské státy OSN mohly plně provádět 
své závazky v boji proti terorismu;
podporuje přijetí všeobecné úmluvy OSN 
o terorismu a posílení spolupráce s Radou 
Evropy a OBSE v boji proti terorismu;  
vyzývá Radu bezpečnosti OSN k větší 
transparentnosti a pružnosti při zařazování 
organizací a osob do seznamu pachatelů 
teroristické činnosti a při vyřazování z něj;
v této souvislosti vítá přijetí rezoluce Rady 
bezpečnosti č. 1904 (2009), která stanoví 
pravidelný přezkum tohoto seznamu 
a ustaví úřad ombudsmana, který bude 
nápomocný Výboru pro sankce; 

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Franziska Katharina Brantner, Sarah Ludford

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. poukazuje na společné hodnoty, které 
Unie sdílí s dalšími mezinárodními 
organizacemi, především s OSN; 
zdůrazňuje, že je nutná všeobecná 

5. zdůrazňuje, že je nutná všeobecná 
ratifikace a provádění úmluv a protokolů 
OSN souvisejících s bojem proti terorismu,
a žádá přijetí všeobecné úmluvy OSN 



AM\865808CS.doc 23/27 PE464.734v01-00

CS

ratifikace a provádění úmluv a protokolů 
OSN o boji proti terorismu; podporuje
přijetí všeobecné úmluvy OSN o terorismu; 
vyzývá Radu bezpečnosti OSN k větší 
pružnosti při zařazování organizací a osob 
do seznamu pachatelů teroristické 
činnosti;

o terorismu;  domnívá se, že EU a její 
členské státy musí zaručit, aby postupy 
vztahující se k zařazování teroristů na 
seznamy nežádoucích osob a zmrazování 
prostředků, včetně postupů vycházejících 
z rozhodnutí OSN, byly začleněny do 
solidního rámce v souladu se všemi 
příslušnými právními nástroji a soudními 
rozhodnutími, které umožní všem osobám 
a organizacím podezřelým z teroristické 
činnosti usilovat o soudní přezkum;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Anneli Jäätteenmäki

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. poukazuje na společné hodnoty, které 
Unie sdílí s dalšími mezinárodními 
organizacemi, především s OSN; 
zdůrazňuje, že je nutná všeobecná 
ratifikace a provádění úmluv a protokolů
OSN o boji proti terorismu; podporuje 
přijetí všeobecné úmluvy OSN o terorismu; 
vyzývá Radu bezpečnosti OSN k větší 
pružnosti při zařazování organizací a osob 
do seznamu pachatelů teroristické činnosti;

5. poukazuje na společné hodnoty, které 
Unie sdílí s dalšími mezinárodními 
organizacemi, především s OSN; 
zdůrazňuje, že je nutné, aby všechny státy
ratifikovaly a prováděly úmluvy 
a protokoly OSN o boji proti terorismu 
a aby zajistily boj proti terorismu 
a současné dodržování lidských práv. 
občanských svobod a principů právního 
státu; podporuje přijetí všeobecné úmluvy 
OSN o terorismu; vyzývá Radu 
bezpečnosti OSN k větší pružnosti při 
zařazování organizací a osob do seznamu 
pachatelů teroristické činnosti;

Or. fi

Pozměňovací návrh 37
Graham Watson

Návrh stanoviska
Bod 5



PE464.734v01-00 24/27 AM\865808CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. poukazuje na společné hodnoty, které 
Unie sdílí s dalšími mezinárodními 
organizacemi, především s OSN; 
zdůrazňuje, že je nutná všeobecná 
ratifikace a provádění úmluv a protokolů 
OSN o boji proti terorismu; podporuje 
přijetí všeobecné úmluvy OSN o terorismu; 
vyzývá Radu bezpečnosti OSN k větší 
pružnosti při zařazování organizací a osob 
do seznamu pachatelů teroristické činnosti;

5. poukazuje na společné hodnoty, které 
Unie sdílí s dalšími mezinárodními 
organizacemi, především s OSN; 
zdůrazňuje, že je nutná všeobecná 
ratifikace a provádění úmluv a protokolů 
OSN o boji proti terorismu; podporuje 
přijetí všeobecné úmluvy OSN o terorismu; 
poukazuje na výsledky, kterých EU 
dosáhla při propagování celosvětové 
strategie pro boj proti terorismu na úrovni 
OSN a vyzývá Radu bezpečnosti OSN 
k větší pružnosti při zařazování organizací 
a osob do seznamu pachatelů teroristické 
činnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Ágnes Hankiss, Elena Băsescu

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. poukazuje na společné hodnoty, které 
Unie sdílí s dalšími mezinárodními 
organizacemi, především s OSN; 
zdůrazňuje, že je nutná všeobecná 
ratifikace a provádění úmluv a protokolů 
OSN o boji proti terorismu; podporuje 
přijetí všeobecné úmluvy OSN o terorismu; 
vyzývá Radu bezpečnosti OSN k větší 
pružnosti při zařazování organizací a osob 
do seznamu pachatelů teroristické činnosti;

5. poukazuje na společné hodnoty a cíle, 
které Unie sdílí s dalšími mezinárodními 
organizacemi, především s OSN; 
zdůrazňuje, že je nutná všeobecná 
ratifikace a provádění úmluv a protokolů 
OSN o boji proti terorismu; podporuje 
přijetí všeobecné úmluvy OSN o terorismu; 
vyzývá k obezřetnému přezkoumání 
postupu v rámci Rady bezpečnosti OSN 
při zařazování organizací a osob do 
seznamu pachatelů teroristické činnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Anneli Jäätteenmäki



AM\865808CS.doc 25/27 PE464.734v01-00

CS

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. žádá vypracování komplexní strategie 
pro řešení stále větší provázanosti 
mezinárodního organizovaného zločinu 
a terorismu; vybízí k průběžné analýze 
nových trendů a rysů z hlediska 
diverzifikace, radikalizace a získávání 
nových členů a z hlediska úlohy 
mezinárodních nevládních organizací při 
financování teroristické činnosti.

6. žádá vypracování komplexní strategie 
pro řešení stále větší provázanosti 
mezinárodního organizovaného zločinu 
a terorismu; vybízí k průběžné analýze 
nových trendů a rysů z hlediska 
diverzifikace, radikalizace a získávání 
nových členů a z hlediska úlohy 
mezinárodních nevládních organizací při 
financování teroristické činnosti; žádá, aby 
se při této analýze plně zužitkovaly 
odborné poznatky externích odborníků 
a výzkumných pracovníků a účinně se 
využily různé mechanismy financování;

Or. fi

Pozměňovací návrh 40
Luis Yáñez-Barnuevo García

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. žádá vypracování komplexní strategie 
pro řešení stále větší provázanosti 
mezinárodního organizovaného zločinu 
a terorismu; vybízí k průběžné analýze 
nových trendů a rysů z hlediska 
diverzifikace, radikalizace a získávání 
nových členů a z hlediska úlohy 
mezinárodních nevládních organizací při 
financování teroristické činnosti.

6. žádá vypracování komplexní strategie 
pro řešení stále větší provázanosti 
mezinárodního organizovaného zločinu, 
pašování drog a terorismu; vybízí 
k průběžné analýze nových trendů a rysů 
z hlediska diverzifikace, radikalizace 
a získávání nových členů a z hlediska 
úlohy některých nestátních aktérů při 
financování teroristické činnosti.

Or. es

Pozměňovací návrh 41
Ágnes Hankiss



PE464.734v01-00 26/27 AM\865808CS.doc

CS

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. žádá vypracování komplexní strategie 
pro řešení stále větší provázanosti 
mezinárodního organizovaného zločinu 
a terorismu; vybízí k průběžné analýze 
nových trendů a rysů z hlediska 
diverzifikace, radikalizace a získávání 
nových členů a z hlediska úlohy 
mezinárodních nevládních organizací při 
financování teroristické činnosti.

6. žádá vypracování komplexní strategie 
pro řešení provázanosti mezinárodního 
organizovaného zločinu a terorismu; vybízí 
k průběžné analýze nových trendů a rysů 
z hlediska diverzifikace, radikalizace 
a získávání nových členů a z hlediska 
úlohy mezinárodních nevládních 
organizací při financování teroristické 
činnosti.

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Maria Eleni Koppa

Návrh stanoviska
Bod 6 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6a. zdůrazňuje závazek EU bojovat proti 
šíření zbraní hromadného ničení 
a příznivý dopad této politiky i na boj proti 
terorismu; naléhavě vyzývá členské státy, 
aby zajistily nejvyšší míru odpovědnosti 
v rámci politik kontroly vývozu, a žádá 
důsledné provádění Kodexu chování EU 
pro vývoz zbraní a režimu vývozní 
kontroly zboží dvojího použití;

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Andreas Mölzer

Návrh stanoviska
Bod 6 a (nový)



AM\865808CS.doc 27/27 PE464.734v01-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6a. konstatuje, že je v důsledku smrti 
Usámy bin Ládina důležité a nezbytné 
znovu přehodnotit a přezkoumat stav boje 
proti terorismu; 

Or. de

Pozměňovací návrh 44
Andreas Mölzer

Návrh stanoviska
Bod 6 b (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6b. upozorňuje na potřebu rozšiřovat 
a rozvíjet strategická partnerství se 
zeměmi, jako je Japonsko, Rusko, Čína 
a Indie;

Or. de


